[image: image1.png]

    ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

            РЕШЕНИЕ

24.11.2009 года                           г. Лесозаводск

№ 210-НПА
О внесении изменений в решение Думы

городского округа от 05.02.2008 года № 562
«О муниципальной целевой программе
«Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры в Лесозаводском

городском округе» на 2008-2010 годы»

Заслушав информацию Демина М.Б., начальника отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лесозаводского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

            1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 05.02.2008 года № 562 «О муниципальной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Лесозаводском городском округе» на 2008-2010 годы» следующие изменения:

1.1 дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:

           «2.1 Утвердить сметные назначения на реализацию мероприятий программы на 2009-2010 годы» (приложение 3).»;
           1.2 пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
 «5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Диденко).»;
            1.3 содержание подраздела «Объем и источники финансирования»   Приложения 1 «Паспорт муниципальной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Лесозаводском городском округе» на 2008-2010 годы» к решению изложить в следующей редакции:
              «финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов. Объемы инвестиций до 2010 года составляют 90 млн. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный и краевой бюджеты – 87,5 млн. руб.; местный бюджет – 2,5 млн. руб.»;
            1.4 содержание подраздела «Ожидаемые результаты программы» Приложения 1 «Паспорт муниципальной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Лесозаводском городском округе» на 2008-2010 годы» к решению изложить в следующей редакции:
           «в результате реализации Программы будут модернизированы котельные   № 10, № 1, № 3, разработана проектно-сметная документация строительства котельной школы № 156»;
            1.5 пункт 3 раздела 4 «Перечень основных мероприятий Программы» Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Перечень основных мероприятий Программы
	Сроки выполне-ния
	Ответст-венные

	3.

	 Модернизация  и строительство источников тепла и тепловых сетей:
1.Объект «Реконструкция котельной № 10 в Юго-Западном микрорайоне»:
- техническое перевооружение (демонтаж-монтаж котла ДЕ 4/14 ГМ);
- изготовление проектно-сметной документации «Техническое    перевооружение котельной № 10»;
- изготовление проектно-сметной документации ООО  «Старт ТМ» «Реконструкция котельной № 10 в Юго-Западном микрорайоне»;
- инженерно-геологические изыскания ООО НПЦ «Геополис» по объекту «Реконструкция котельной № 10 в Юго-Западном микрорайоне»;
- разработка проектно-сметной документации на строительство линии электропередач, для обеспечения второго  питания  котельной № 10;

- строительство линии электропередач, для обеспечения

 второго питания котельной № 10;
- ремонт бака аккумулятора котельной № 10.

2.Объект реконструкция котельной № 3:

- производство пуско-наладочных работ котла котельной № 3 по адресу: ул. Дзержинского, 18.
3.Объект Реконструкция котельной № 1:

- ремонт котла № 3,  замена барабанов.

	2009 год
	Первый

заместитель главы

администра-ции, начальник отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунально-го хозяйства администра-ции

	4.Разработка проектно-сметной документации строительства котельной школы № 156.
5.Софинансирование строительства объекта «Реконструкция котельной № 10 в Юго-Западном микрорайоне».
	2010 год
	-/-

             1.6 пункты 4, 5, 6 раздела 4 «Перечень основных мероприятий Программы» Приложения 1 к решению исключить;
             1.7 раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов. Объемы инвестиций до 2010 года составляют 90 млн. руб., в том числе по источникам финансирования: федеральный  и краевой бюджеты – 87,5 млн. руб.; местный бюджет – 2,5 млн. руб.»;
            1.8 раздел 8 «Оценка эффективности реализации Программы» Приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«8. Оценка эффективности реализации Программы
В результате реализации Программы будут модернизированы котельные № 10,     № 1, № 3, разработана проектно-сметная документация строительства котельной школы № 156.»;
             1.9 дополнить решение Приложением 3 согласно приложению к настоящему решению.

             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

             3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Диденко).

Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев

       Приложение
       к решению Думы

       Лесозаводского городского округа

       от 24.11.2009 года № 210-НПА
      «Приложение 3

      к решению Думы
      Лесозаводского городского округа

      от 05.02.2008 года № 562»

Сметные назначения

по исполнению муниципальной целевой программы

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Лесозаводском городском округе» на 2008-2010 годы в разрезе 2009, 2010 годов
	№

п/п
	Наименование первоочередных     мероприятий
	Объемы

финансиро-

вания,

запланиро-

ванные
в проекте местного

бюджета на 2009 год

(тыс. руб.)
	Объемы

финансиро-
вания,

запланиро-
ванные
 в проекте местного

бюджета на 2010 год

(тыс. руб.)

	Модернизация и строительство источников тепла и тепловых сетей, всего:
1. Объект «Реконструкция котельной № 10 в Юго-Западном микрорайоне»:
- техническое перевооружение (демонтаж-монтаж котла ДЕ 4/14 ГМ);
- изготовление проектно-сметной документации «Техническое перевооружение котельной № 10»;
- изготовление проектно-сметной документации ООО «Старт ТМ» «Реконструкция котельной № 10 в Юго-Западном микрорайоне»;
- инженерно-геологические изыскания ООО НПЦ «Геополис» по объекту «Реконструкция котельной № 10 в Юго-Западном микрорайоне»;
- разработка проектно-сметной документации на строительство линии электропередач, для обеспечения второго  питания  котельной №10;

- строительство линии электропередач, для обеспечения  второго питания котельной № 10;
- ремонт бака аккумулятора котельной № 10.

2. Объект Реконструкция котельной № 1:

- ремонт котла № 3, замена барабанов.

3. Разработка проектно-сметной документации:
- строительства котельной школы № 156.

	2012,5
500
100

300
22
78

300

712,5
-
	500
200
300